

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	51,241,280,623	固定負債	10,214,165,136
有形固定資産	47,537,763,016	地方債等	4,605,251,663
事業用資産	17,702,658,011	長期未払金	-
土地	10,166,697,509	退職手当引当金	755,980,020
立木竹	393,119,396	損失補償等引当金	-
建物	13,602,448,962	その他	4,852,933,453
建物減価償却累計額	-7,007,212,280	流動負債	1,219,300,688
工作物	1,737,095,420	1年内償還予定地方債等	539,910,767
工作物減価償却累計額	-1,192,328,996	未払金	83,713,559
船舶	-	未払費用	43,202,100
船舶減価償却累計額	-	前受金	480,955,265
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	59,521,762
航空機	-	預り金	57,649
航空機減価償却累計額	-	その他	11,939,586
その他	124,570	負債合計	11,433,465,824
その他減価償却累計額	-124,570	【純資産の部】	
建設仮勘定	2,838,000	固定資産等形成分	53,984,641,190
インフラ資産	29,553,010,629	余剰分(不足分)	-8,815,875,165
土地	16,587,276,682	他団体出資等分	-
建物	643,926,603		
建物減価償却累計額	-344,423,938		
工作物	44,333,826,136		
工作物減価償却累計額	-31,959,774,091		
その他	2,360,000		
その他減価償却累計額	-2,183,000		
建設仮勘定	292,002,237		
物品	1,678,830,060		
物品減価償却累計額	-1,396,735,684		
無形固定資産	199,892,161		
ソフトウェア	21,552,330		
その他	178,339,831		
投資その他の資産	3,503,625,446		
投資及び出資金	283,379,640		
有価証券	202,388,064		
出資金	80,991,576		
その他	-		
長期延滞債権	451,674,317		
長期貸付金	298,545,398		
基金	2,474,403,092		
減債基金	-		
その他	2,474,403,092		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,377,001		
流動資産	5,360,951,226		
現金預金	1,975,866,676		
未収金	495,694,495		
短期貸付金	-		
基金	2,743,360,567		
財政調整基金	2,278,747,725		
減債基金	464,612,842		
棚卸資産	416,900		
その他	144,883,209		
徴収不能引当金	729,379		
繰延資産	-	純資産合計	45,168,766,025
資産合計	56,602,231,849	負債及び純資産合計	56,602,231,849

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	20,910,898,598
業務費用	3,920,582,674
人件費	1,039,164,554
職員給与費	771,742,355
賞与等引当金繰入額	61,362,762
退職手当引当金繰入額	6,752
その他	206,052,685
物件費等	2,606,799,013
物件費	1,675,507,737
維持補修費	98,522,230
減価償却費	832,769,046
その他	-
その他の業務費用	274,619,107
支払利息	66,965,391
徴収不能引当金繰入額	1,105,997
その他	206,547,719
移転費用	16,990,315,924
補助金等	4,616,455,996
社会保障給付	12,330,117,265
その他	7,966,505
経常収益	956,691,735
使用料及び手数料	742,588,920
その他	214,102,815
純経常行政コスト	19,954,206,863
臨時損失	825
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	825
臨時利益	10,472,719
資産売却益	649,833
その他	9,822,886
純行政コスト	19,943,734,969

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	43,600,694,506	53,498,976,362	-9,898,281,856	-
純行政コスト(△)	-19,943,734,969		-19,943,734,969	-
財源	21,165,218,918		21,165,218,918	-
税収等	12,262,738,060		12,262,738,060	-
国県等補助金	8,902,480,858		8,902,480,858	-
本年度差額	1,221,483,949		1,221,483,949	-
固定資産等の変動(内部変動)		908,452,309	-908,452,309	
有形固定資産等の増加		2,418,944,758	-2,418,944,758	
有形固定資産等の減少		-680,330,525	680,330,525	
貸付金・基金等の増加		798,654,165	-798,654,165	
貸付金・基金等の減少		-1,628,816,089	1,628,816,089	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	92,752,662	92,752,662		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	25,626,697	-655,745,967	681,372,664	-
その他	228,208,211	140,205,824	88,002,387	
本年度純資産変動額	1,568,071,519	485,664,828	1,082,406,691	-
本年度末純資産残高	45,168,766,025	53,984,641,190	-8,815,875,165	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,120,435,030
業務費用支出	3,130,119,106
人件費支出	1,037,236,376
物件費等支出	1,807,548,019
支払利息支出	66,965,391
その他の支出	218,369,320
移転費用支出	16,990,315,924
補助金等支出	4,616,455,996
社会保障給付支出	12,330,117,265
その他の支出	7,966,505
業務収入	20,987,135,366
税収等収入	12,268,006,760
国県等補助金収入	8,181,361,858
使用料及び手数料収入	323,572,421
その他の収入	214,194,327
臨時支出	825
災害復旧事業費支出	—
その他の支出	825
臨時収入	2,010,000
業務活動収支	868,709,511
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,942,884,717
公共施設等整備費支出	2,597,668,259
基金積立金支出	345,216,458
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	2,593,224,515
国県等補助金収入	756,200,074
基金取崩収入	1,595,424,753
貸付金元金回収収入	7,012,855
資産売却収入	649,833
その他の収入	233,937,000
投資活動収支	-349,660,202
【財務活動収支】	
財務活動支出	545,030,274
地方債等償還支出	544,764,262
その他の支出	266,012
財務活動収入	231,600,000
地方債等発行収入	231,600,000
その他の収入	—
財務活動収支	-313,430,274
本年度資金収支額	205,619,035
前年度末資金残高	1,615,662,947
比例連結割合変更に伴う差額	154,568,607
本年度末資金残高	1,975,850,589
前年度末歳計外現金残高	810,655
本年度歳計外現金増減額	-794,568
本年度末歳計外現金残高	16,087
本年度末現金預金残高	1,975,866,676